Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Humanas, Letras e Artes

Departamento de Fundamentos da Educação

EDITAL N.º 038/2024-DFE

O Prof. Dr. Alessandro Santos da

Rocha, Chefe do Departamento de

Teoria e Prática da Educação, no uso

de suas atribuições.

TORNA PÚBLICO

O resultado da Avaliação Curricular do(s) candidato(s) à Professores Formadores para uma

vaga destinadas à disciplinas do curso de graduação em Pedagogia, ofertada na Modalidade de

Educação a Distância pela Universidade Estadual de Maringá, em 2025, conforme Edital

036/2024-DFE:

Vagas (Cód. - Disciplina) Candidato(s)  Resultado

8297 - Introdução a Educação a Distância Francielle Aparecida Garuti de Andrade Aprovado(a)

8298 -  Educação e Novas Tecnologias Mariana Costa do Nascimento Aprovado(a)

8301 - Fundamentos Históricos da
Educação

William Robson Cazavechia Aprovado(a)

8302 - Fundamentos Históricos da
Educação do Brasil

Renata Franqui Aprovado(a)

8303 - Fundamentos Filosóficos da
Educação

William Robson Cazavechia Aprovado(a)

8304 - Fundamentos Filosóficos da

Educação Infantil Thaís Godoi de Souza Aprovado(a)

8313 - Gestão Educacional Michelle Fernandes Lima Aprovado(a)

8314 – Práticas Sociais e Diversidade
Curtural

Alessandro Santos da Rocha Aprovado(a)

8332 – Corpo, Gênero e Sexualidade Patrícia Lessa dos Santos  Aprovado(a)

10992 - Estágio Curricular Supervisionado
em Gestão Educacional

Cristiane Silva Melo Aprovado(a)

10997 – História da Infância no Brasil Edneia Regina Rossi Moraes Aprovado(a)

10998 – Iniciação à Pesquisa Científica Renata Franqui Aprovado(a)

11002 – Ciência, Métodos e Técnicas de
Pesquisa em Educação

Mariana Costa do Nascimento Aprovado(a)

Maringá, 16 de dezembro de 2024.

Prof. Dr. Alessandro Santos da Rocha

Chefe do Departamento de Fundamentos da Educação